
Hallenplan & Aussteller young generation hub

Berufe A-Z
Agrarwirtschaftlich-Technische:r Assistent:in |
Stand 1
Anlagenmechaniker:in für Sanitär-, Heizungs-
und Klimatechnik | Stand 13 & 15
Asphaltbauer:in | Stand 4 
Aufbereitungsmechaniker:in | Stand 26 
Bäcker:in | Halle 3.2 Stand 323
Bäckereifachverkäufer:in | Halle 3.2 Stand 323
Baugeräteführer:in​ | Stand 3, 11 
Bauingenieur:in | Stand 3, 11
Berufskraftfahrer:in | Stand 16
Berufsorientierung | Stand 17
Beton- und Stahlbetonbauer:in | Stand 3, 11, 25
Betriebswirt:in, Fachrichtung Industrie | Stand 11
Eisenbahner:in im Betriebsdienst, Fachrichtung
Lokführer und Transport | Stand 11
Elektroniker:in Energie- &Gebäudetechnik |
Stand 15
Elektroniker:in für Betriebstechnik | Stand 11 
Elektroniker:in für Geräte und Systeme | Stand 19
Elektrotechniker:in – Leit- und
Sicherungstechnik | Stand 11
Elektrotechniker:in Bahnstromversorgung |
Stand 11
Fachinformatiker:in für Systemintegration |
Stand 11
Fachkraft Agrarservice | Stand 1
Fachkraft für Lagerlogistik | Stand 16
Fachkraft für Metalltechnik | Stand 11
Fachlagerist:in | Stand 16
Fachverkäufer:in im Lebensmittelhandwerk
(Bäckerei & Fleischerei) | Stand 16

Fischwirt:in | Stand 1 
Fleischer:in Fachrichtung Verkauf | Stand 16
Fluggerätmechaniker:in | Stand 19
Forstwirt:in | Stand 1
Garten- und Landschaftsbauer:in | Stand 1
Gärtner:in | Stand 2
Geomatiker | Stand 3
Gerüstbauer:in | Stand 5
Handelsfachwirt:in integriert | Stand 16
Hauswirtschafter:in | Stand 1
Industrieelektriker:in Fachrichtung
Betriebstechnik | Stand 16
Industriekauffrau/mann | Stand 11
Industrielle:r Elektrotechniker:in | Stand 11
Industriemechaniker:in für
Gleisbaumaschinen | Stand 11
Kanalbauer:in | Stand 3
Kauffrau/mann für Büromanagement | Stand
11, 16
Kauffrau/mann für Spedition und
Logistikdienstleistung | Stand 16
Kauffrau/mann im Einzelhandel | Stand 16
Kauffrau/mann im Einzelhandel &
Frischespezialist:in | Stand 16
Kfz-Mechatroniker:in | Stand 16
Koch / Köchin | Stand 18
Konstruktionsmechaniker:in | Stand 11
Land- und Baumaschinen-Mechatroniker:in |
Stand 11
Landwirt:in | Stand 1 
Maler:in und Lackierer:in | Stand 12
Maurer:in | Stand 24
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Textilreiniger:in | Stand 14
Tiefbaufacharbeiter:in/ Gleisbauer:in | Stand 11
Tiefbaufacharbeiter:in | Stand 3, 4, 11
Tierwirt:in | Stand 1
(Bau) Tischler:in | Stand 15
Trockenbaumonteur:in | Stand 22
Verkäufer:in | Stand 16
Winzer:in | Stand 1 
WKS-Isolierer:in | Stand 20
Zahntechniker:in | Stand 14
Zimmerer / Zimmerin | Stand 12, 14 & 21

Mechatroniker:in | Stand 11, 16
Milchtechnolog:in | Stand 1 
Milchwirtschaftliche/r Laborant/in | Stand 1
Orthopädietechnik-Mechaniker:in | Stand 14
Pferdewirt:in | Stand 1
Pflanzentechnolog:in | Stand 1
Revierjäger:in | Stand 1
Rohrleitungsbauer:in | Stand 3
Schornsteinfeger:in | Stand 14
Spezialtiefbauer:in | Stand 11
Straßenbaufacharbeiter:in | Stand 4, 11
Stuckateur:in / Innenputzer:in | Stand 22
Technische:r Systemplaner:in, Fachrichtung
Elektrotechnische Systeme | Stand 11

Grüne Woche Bühne 

Kochshows mit Influencer, spannende Quiz-Runden, Gaming Intermezzos und
spannende Startup-Days - das und vieles mehr erwartet euch! 

Wir sehen uns in Halle 27

Home Green Home



Aussteller young generation hub

Aussteller und Kontakte 

ABF Straßenbau GmbH | Stand 4
Helmut Arndt | ausbildungsoffensive2020@gmail.com |
T: 0173 2688242

Berufsförderungswerk der Bauindustrie Berlin-
Brandenburg e.V. | Stand 11
Daniel Borck | d.borck@bfw-bb.de | T:  0151 11313357

Bildungsverein Bautechnik / BAUWERKstatt |
Stand 21
Mathias Link | link@Bildungsverein-Bautechnik.de |          
T:  0151 12734997

Bohle Innenausbau GmbH &  Co. KG | Stand 23
Lisa Georgi  | Lisa.Georgi@bohle-gruppe.com |                     
T: 0173 5232235

Bohle Isoliertechnik GmbH | Stand 20
Kevin Sommer | Kevin.Somer@bohle-gruppe.com |          
T:  0171 3142286 

EDEKA Minden-Hannover
Zentralverwaltungsgesellschaft mbH | Stand 16
Christiane Wolfgang | T:  0571 802 7052 

Deutscher Bauernverband e.V. | Stand 1
Andrea Winterberg | a.winterberg@bauenverband.net |
T:  030 31904214 
Hannah Müller | h.mueller@bauernverband.net |             
T: 030 31904433

Bundesamt für das Personalmanagement der
Bundeswehr | Stand 19
Lt Peter Bock | peter1bock@bundeswehr.org |                  
T: 0221 466 171 48 

Frisch & Faust Tiefbau GmbH | Stand 3
Helmut Arndt | ausbildungsoffensive2020@gmail.com |
T:  0173 2688242

Frisch & Faust Tiefbau GmbH | Stand 3
Helmut Arndt | ausbildungsoffensive2020@gmail.com |
T:  0173 2688242

Fröh WKSB-Isolierungen | Stand 20
F. Götting | goetting.wksb@gmail.com |                                  
T: 0176 24903696

Knobelsdorff-Schule OSZ Bautechnik | Stand 7, 8,
15, 24
Kristian Wuthe | kristian.wuthe@knobelsdorff-schule.de |
T: 030 33 503410

Max Bögl Bauunternehmen | Stand 11
Jens Schmidt | jeschmidt@max-boegl.de |                                 
T: 09181 909 11404

MODULE Spezial-Gerüstbau GmbH | Stand 5
Andreas Krebs | Krebs@module-berlin.de | T: 030 512 7050

MRA GmbH | Stand 3
Claus Lehmann | claus.lehmann@mra.info |                               
T: 0176 13998006

OSZ-Gastgewerbe | Stand 18
F. Ehrke | Annette.Ehrke@osz-gastgewerbe.de |                     
T: 030 914266210, 0160 98308171  

Gesellschaft zur Förderung des Berliner Maler- und
Lackiererhandwerks mbH | Stand 12
Eik Nausedat | nausedat@farbe-bb.de | T:  030 75796516
Jörg Paschedag | paschedag@farbe-bb.de |                               
T: 030 2232860

GJEW. Gemeinschaft Jugend, Erholung und
Weiterbildung e.V. | Stand 10
Sara Halldorn | sara.halldorn@igbau.de

Innung Sanitär • Heizung • Klempner • Klima Berlin |
Stand 13
Philipp Schwartz | p.schwartz@shk-berlin.de |                         
T: 0176 10220409

HBS BAUWERK GmbH | Stand 22
H. Schurig | mail@bauwerk-berlin.com | T:  030 61740688,
0172 4624061

PORR GmbH & Co. KGaA | Stand 11
Linda Kohlsdorf | recruiting@porr.de 

Schornsteinfeger-Innung in Berlin | Stand 14
Christian Scherka - Lehrlingswart, Grit Busch - GFÜ |
info@schornsteinfeger-berlin.de | T: 030 86098225

SPITZKE SE | Stand 11
Mylene Trinh | Mylene.Trinh@spitzke.com |                            
T: 03370 1901 20208

Stehmeyer + Bischoff Berlin GmbH & Co. KG |
Stand 3
Helmut Arndt | ausbildungsoffensive2020@gmail.com |
T: 0173 2688242

STRABAG AG  | Stand 11
Heiko Rauschenbach | heiko.rauschenbach@strabag.com |
T: 0160 1208257

Textilreiniger-Innung Berlin-Brandenburg  | Stand 14
Adrian Luxenburger (Lehrlingswart) |
adrian.luxenburger@textilreiniger-bb.de |                              T:
030 21955093 | Michael Hörr (Obermeister) |
post@textilreinigerinnung.berlin 

Wenn Handwerk - dann Innung e.V.  | Stand 14
Franziska Meyer | fm@whdi.de | T: 030 85955811

Zentralverband Gartenbau e.V.  | Stand 2
Ida Anheier | anheier@derdeutschegartenbau.de |            
T: 030 200065 124

Echterhoff Bau GmbH | Stand 3
Ulrike Zeitz | uzeitz@echterhoff.de | T:  030 754 49 22 325
Jana Petermann | jpetermann@echterhoff.de |
T: 0340 540 680

Gottlieb Tesch Kanal- und Rohrleitungsbau GbmH |
Stand 11
F. Kuhn | a.kuhn@gottliebtesch.de | T:  0176 17010067


